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Tarifblatt 2026 
Gebühren für Abfall, Abwasser und Wasser 
 
 
Abfallgebühr 
 
Grundgebühr Haushalt Fr. 100.00 exkl. MWST 
Grundgebühr Unternehmen Fr. 100.00 exkl. MWST 
 
Grüngut 
Einzelmarken für 120 bis 140 Liter (Bogen à 4 Marken) Fr. 35.20 inkl. MWST 

Einzelmarken für 240 Liter (Bogen à 4 Marken) Fr. 52.40 inkl. MWST 

Einzelmarken für 770 bis 800 Liter (Bogen à 4 Marken) Fr. 122.40 inkl. MWST 

Jahresmarken für 120 bis 140 Liter (Kalenderjahr) Fr. 150.00 inkl. MWST 

Jahresmarken für 240 Liter (Kalenderjahr) Fr. 240.00 inkl. MWST 

Jahresmarken für 770 bis 800 Liter (Kalenderjahr) Fr. 770.00 inkl. MWST 

 
Kehrichtsäcke 
17 Liter-Säcke, 1 Rolle à 10 Stk. Fr. 8.70 inkl. MWST 

35 Liter-Säcke, 1 Rolle à 10 Stk. Fr. 16.50 inkl. MWST 
60 Liter-Säcke, 1 Rolle à 5 Stk. Fr. 12.40 inkl. MWST 
110 Liter-Säcke, 1 Rolle à 5 Stk. Fr. 19.30 inkl. MWST 
 
Sperrgutmarken (pro Stück) Fr. 3.50 inkl. MWST 
 
Kadaverabfallgebühr (Pauschal Kübel) Fr. 50.00 inkl. MWST 
 
Abwassergebühr 
 
Grundgebühr pro m2 gewichtete Parzellenfläche Fr. 0.05 exkl. MWST 
Gebühr (Mengenpreis) pro m3 gemäss Wasserverbrauch Fr. 2.00 exkl. MWST 
 
Kanalisationsanschlussgebühr 
 
Gemäss Verordnung über die Gebühren für Siedlungsentwässerungsanlagen (SEVO) der Gemeinde Wil 
ZH beträgt die Grundgebühr 1% des Gebäudeversicherungswertes (oder der Baulichen Wertvermehrung). 
Die Zuschläge für den Anschluss von Dach-, Platz- und Sickerwasser betragen je 30% der Grundgebühr. 
Die Anschlussgebühr wird als Depositum auf Grund approximativer Baukosten (Baugesuch) erhoben.  
 
Wasserversorgung 
 
Wasserzins pro m3 Fr. 1.20 exkl. MWST 

Grundgebühr Fr. 30.00 exkl. MWST 
Miete Wasserzähler (Pauschal) Fr. 30.00 exkl. MWST 

Baustellenwasser pro m3 umbauter Raum Fr. 0.15 exkl. MWST 

 
Wasseranschlussgebühr 
 
Gemäss Gebührenreglement zur Wasserverordnung der Politischen Gemeinde Wil ZH vom 20. August 
2013 beträgt die Wasseranschlussgebühr 2% des Gebäudeversicherungswertes (oder der Baulichen Wert-
vermehrung), mindestens aber Fr. 500.00. Die Anschlussgebühr wird als Depositum aufgrund der appro-
ximativen Baukosten (Baugesuch) erhoben 
 
 
Wil ZH, 2. September 2025 GEMEINDERAT WIL ZH 


